Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Nivelamento mecânico e colocação de material  de compactação por

toda extensão.

Local: Rua Benedito Miguel da Costa

Bairro: Benfica

Justificativa:  A presente indicação visa atender a uma demanda antiga dos moradores da

região, que reclamam constantemente da via pública acima mencionada, pois a mesma

encontra-se toda esburacada, sem a devida manutenção e atenção do poder público.

Pedimos que serviços de melhorias sejam realizadas o mais breve possível, pois irá oferecer

melhores condições de trafegabilidade, qualidade de vida aos moradores e valorização

imobiliária de todas as residências inseridas no local.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 07 de novembro de 2023.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2023-11-09T11:34:35+0000